
Contacto

Correo Electrónico contratacion.dple@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Jesús Rubio, 4
(24004) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente D2024/014902 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 10:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=POb5OMryZuMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios postales y telegráficos para la Dirección Provincial de Educación de León.

En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en el artículo 28 de la LCSPDescripción 
la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse mediante la celebración del presente contrato, se
encuadran dentro del ámbito de las funciones y competencias atribuidas a este Centro Directivo determinándose con
precisión la idoneidad del objeto y contenido del contrato en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 21.606,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.281,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.620,03 EUR.

Clasificación CPV
64110000 - Servicios postales.
64112000 - Servicios postales relacionados con cartas.
64113000 - Servicios postales relacionados con paquetes.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Desde el 1 de octubre de 2024 hasta el 30 de septiembre de 2025.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=POb5OMryZuMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS, S.A. S.M.E.
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.620,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.281,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato D2024/014902-001
Fecha de Formalización 13/09/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El procedimiento que rige la licitación del presente contrato basado se ajusta a lo dispuesto en el artículo 221.3 de la LCSP,
para los Acuerdos Marco concluidos con una única empresa, el cual se remite a lo dispuesto en pliego rector del Acuerdo
Marco del que deriva o se basa.
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g%2BdYnNRx6xItm 4eBPtV6eQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente M2022/014007
Objeto Acuerdo marco para la homologación de los servicios postales utilizados por la Administración de la Comunidad de

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g%2BdYnNRx6xItm4eBPtV6eQ%3D%3D


Castilla y León y entidades adheridas
Órgano Dirección Provincial de Educación en León

ID 0000014155462 |  2024-000969442 | Fri, 13 Sep 2024 10:43:56:229 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37190781208195314376531655501264149486 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


